
 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 
 

 

Decreto del Segretario Generale n. 08/21 del 28.07.2021 

 

 

Oggetto: Acquisto di attrezzature informatiche per l’adeguamento e il potenziamento delle 

postazioni di lavoro per l’Area Grandi Infrastrutture e dell’Area Gare e Contratti - Chiusura 

appalto. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche. 

Vista la Delibera Comitato di Gestione n. 07/19 del 26/06/2019 di nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Vista la Determina del Segretario Generale n. 18/20 del 03/04/2020, con la quale si è approvata 

la Perizia tecnico/economica per l'avvio della RDO attraverso la piattaforma Me.P.A. per 

l’acquisto di attrezzature informatiche per l’adeguamento e il potenziamento delle postazioni di 

lavoro per l’Area Grandi Infrastrutture e dell’Area Gare e Contratti, perizia tecnica redatta dal 

Geom Alfredo F. Franceschini per l'importo complessivo di € 38.000,00 di cui € 36.000,00 per 

la fornitura, € 1.000,00 per costi di installazione, € 424,00 per imprevisti ed 576,00 per la 

costituzione del fondo per incentivi tecnici. 

Visto che la fornitura di cui all’oggetto, è stata aggiudicata a seguito di gara, attraverso il 

portale Me.P.A., alla ditta POS Data System S.r.l. via Nicolò Mineo n. 10, Palermo P.IVA 

01647390812, che ha offerto un ribasso del 2,96388%, giusta Determina del Segretario 

Generale n. 56/20 del 21/09/2020; 

Preso atto che la fornitura è stata ultimata entro i termini stabiliti; 

Considerato che dalla relazione sul conto finale e dal certificato di regolare esecuzione del 

25/06/2020, redatta dal direttore della fornitura, si evince che il conto finale per la fornitura 

ammonta a complessivi € 34.699,14, al netto del ribasso del 2,96388%; 

Considerato che sulla scorta degli atti che precedono, il contratto di che trattasi risulta 

perfettamente adempiuto, per cui i rapporti fra questa amministrazione e la ditta fornitrice 

possono ritenersi definiti ed esauriti con l’esclusione dell’eventuale debito residuo; 

 

DECRETA 

 

• di dichiarare, per l’effetto, regolarmente adempiuto l’incarico predetto da parte della ditta: 

POS Data System S.r.l. e ritenere definiti e conclusi i rapporti contrattuali con la stessa, a 

meno dell’importo dovuto a quest’ultima quale debito residuo per l’esecuzione della 

fornitura come definito nella relazione sul conto finale certificato di regolare esecuzione; 



• di prendere atto del debito residuo della ditta esecutrice pari ad € 34.699,14 

(trentaquattromilaseicentonovantanove/14 Euro); 

• di autorizzare il pagamento dell’importo pari ad € 34.699,14 (trentaquattromila-

seicentonovantanove/14 Euro) alla Ditta POS Data System S.r.l.; 

• di prendere atto che dal confronto tra la somma stanziata con propria Determina n. 18/20 

del 03/04/2020 sul rispettivo capitolo di spesa e l'importo della fornitura eseguita risultano 

€. 2.724,86 di economie sulla fornitura, oltre € 576,00 per incentivo da corrispondere nella 

misura pari al 22% (€ 126,72) nella qualità di direttore della fornitura oltre al 10% (€ 57,60) 

per la verifica di conformità e regolare esecuzione, al Geom. Alfredo F. Franceschini per un 

importo complessivo di € 184,32, producendo un ulteriore economia di €. 391,68. 

Gli Uffici provvederanno a trasmettere il presente provvedimento per notifica alla ditta 

esecutrice. 

 
 

 Per presa visione   

 Area Amministrativo Contabile                                        Il Segretario Generale                                 

                  Dott. Pierluigi Incastrone                                            Dott. Attilio Montalto 

 

    

                   
 

 

 

 

 

                               Il RUP 

 Dirigente dell’Area Grandi Infrastrutture 

 e Pianificazione 

 Dott. Ing. Riccardo Lentini 
 


